GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2017
ANO 180 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.55740 Diário Oficial

complementada pelo Decreto nº 5.316, de 22 de dezembro de 2000,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.556.240/0001-30, arquivada na
JUCEG através do NIRE 5230000123-4, com sede e foro na Rua 05,
nº 833, 8º andar, Ed. Palácio de Prata, Setor Oeste, CEP 74.115-060,
Goiânia-GO, e em cumprimento aos termos do Memorando nº
005/2017-GAB do Presidente da Promotoria de Liquidação - PRO-
LIQUIDAÇÃO, Dr. Jailton Paulo Naves, que resultou no Processo
Administrativo de Alienação nº 201700005002563, torna público que
realizará LICITAÇÃO NA MODALIDADE LEILÃO PÚBLICO, e A V
I S A aos interessados em geral que será NO DIA: 02 DE JUNHO
DE 2017; HORÁRIO: 10 h; LOCAL: RODOVIA BR 153, KM 17,
S/N, D.A.I.A.G, APARECIDA DE GOIÂNIA (SEDE DA LEILÕES
BRASIL), A QUEM OFERTAR MAIOR LANCE AOS IMÓVEIS de
propriedade da CASEGO em liquidação, sendo o primeiro imóvel
com área total de 30.000,00m² (trinta mil metros quadrados),
e suas benfeitorias, localizado na Rodovia GO 154, Km 188, Qd.
69 Lt. 00, Bairro JK na Cidade de Uruana/GO, objeto da Matrícula
nº 02167 do Livro 02 Registro Geral, fl. 001 do C.R.I. da Comarca
de Uruana-GO, com avaliação oficial de mercado mínima para o
lance inicial no valor de R$ 1.250.000,00 (um milhão duzentos e
cinquenta mil reais); e, um segundo imóvel com área total de
58,10 litros, ou 03.51.00 hectares, e suas benfeitorias, localizado
à  margem esquerda da Rodovia GO 156 à 2 Km da cidade de
Itapuranga/GO, sentido Diolândia, objeto da Matrícula nº 5685 do
C.R.I. da Comarca de Itapuranga, com avaliação oficial de mercado
mínima para o lance inicial no valor de R$ 71.000,00 (setenta e um
mil reais);  podendo em todos os casos o pagamento ser realizado
à vista e/ou parcelado nos termos do Edital,  tudo em conformidade
com a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações
posteriores e a Lei Estadual nº 17.928, de 27 de dezembro de
2012, por este edital e demais normas legais aplicáveis, através da
Comissão de Licitação, Portaria nº 048/2016 e pelo Leiloeiro Oficial
credenciado previamente, Sr. Leony Gomes dos Santos Júnior,
matriculado na Junta Comercial de Goiás - JUCEG sob o nº 034  de
27.02.2002, com escritório no mesmo endereço da sede da Leilões
Brasil. MAIS INFORMAÇÕES pelos telefones: (62) 3201-8439,
3201-6569 e 3201-8451, com a Comissão de Licitação, ou ainda
pelos telefones (62) 3205-1500, 9679-7098, com o Leiloeiro Oficial,
no Edital de Leilão nº 001/2017 fixado no mural da CASEGO em
liquidação, e disponível nos sites: www.leiloesbrasil.com.br;  www.
segplan.go.gov
COMISSÃO DE LICITAÇÃO - Portaria n.º 048/2016, em Goiânia,
aos 24 dias do mês de abril de 2016.

Jailton Paulo Naves                                                          Leila
Liberato

Liquidante da CASEGO em liquidação
Presidente CL.
<#ABC#14002#40#18757/>

Protocolo 14002

Secretaria de Desenvolvimento Econômico,
Cientifico e Tecnológico e de Agricultura,

Pecuária e Irrigação -  SED
<#ABC#14053#40#18829>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
031/2016

PROCESSO:  Nº 201400008001226 de 03/09/2014
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n°008/2016-SED da Secretaria
de Desenvolvimento Econômico, Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e Irrigação
IDENTIFICAÇÃO DO TERMO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato
nº 031/2016.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência.
OBJETO ORIGINAL: Contratação de serviço de consultoria
ambiental para elaboração de inventário florístico da “Fase C” da 2ª
etapa do Projeto de Irrigação Luís Alves do Araguaia e a obtenção
da autorização de supressão de vegetação junto ao IBAMA.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS por intermédio da
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO E DE AGRICULTURA PECUÁRIA E
IRRIGAÇÃO - SED, inscrito no CNPJ sob o nº 21.652.711/0001-10.
CONTRATADA: TERRA ESTUDOS E PROJETOS AMBIENTAIS
EIRELLI EPP., inscrita no CNPJ de nº 08.782.094/0001-00.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será por mais 180(cento e oitenta)
dias, vigorando de 28 de maio de 2017 até 27 e novembro de 2017.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2016.36.02.20.607.1037.2189.04(80
)
LEGISLAÇÃO VIGENTE: Lei 8.666/93 e suas alterações.
<#ABC#14053#40#18829/>

Protocolo 14053

<#ABC#14069#40#18846>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2017-SED
Processo: 201614304001491 - Objeto: Contratação de serviços
comum de engenharia (instalação de eletrocalhas para rede
elétrica e lógica) em escola no Setor Parque Lago no munícipio de
Formosa-GO. - Participação: Disputa Geral - Modalidade: Pregão
- Forma: Eletrônica - Critério de Julgamento: Menor Preço Global -
Regime de Execução: Empreitada por preço global - Fontes Orça-
mentárias: Recursos Diretamente Arrecadados (Fonte 220) - Data
da abertura: 15/05/2017 - Horário: 09:00 (Brasília/DF, UTC -03:00)
- Local de realização: www.comprasnet.go.gov.br - Fundamento
Legal: Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002, Lei Federal nº 8.666 de
21/06/1993 e suas alterações, Lei Estadual nº 17.928 de 27/12/2012,
Lei Complementar Federal nº 123 de 14/12/2006, Lei Complementar
Estadual nº 117 de 05/10/2015, Decreto Estadual nº 7.468 de
20/10/2011, Decreto Estadual nº 7.466/2011 e demais normas re-
gulamentares aplicáveis à espécie. - Obtenção do Edital: www.
comprasnet.go.gov.br e www.sed.go.gov.br - Informações: (62)
3201-5558 - João Borges Queiroz Júnior - Pregoeiro - Portaria nº
202/2016-GAB.
<#ABC#14069#40#18846/>

Protocolo 14069

<#ABC#14296#40#19114>

AVISO DE PRORROGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
011/2017-SED - Processo nº 201714304000817 - A Secretaria
de Desenvolvimento Econômico, Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e Irrigação comunica aos interessados a
PRORROGAÇÃO da sessão pública do PREGÃO LETRÔNICO
Nº 011/2017-SED, anteriormente marcado para o dia 10/05/2017,
passando a sessão a ocorrer no dia 16/05/2017 às 09:00 horas.
Informações: fone (62) 3201-5558 ou licitacao@sed.go.gov.
br. - João Borges Queiroz Júnior - Pregoeiro - Portaria nº
202/2016-GAB

<#ABC#14296#40#19114/>

Protocolo 14296

Companhia De Desenvolvimento Econômico De
Goiás – CODEGO

<#ABC#14207#40#19008>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONTRATANTE: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DE GOIÁS - CODEGO
CONTRATADA: SERVI-SEGURANÇA E VIGILÂNCIA DE
INSTALAÇÕES LTDA - CNPJ nº: 01.437.326/0001-43- Pregão
Eletrônico nº 008/2016.
Processo nº: 799.05/2016 - SEPNET n° 201610216000039.
Objeto: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 051/2016, que tem
por objeto a contratação de empresa especializada na prestação, de
forma contínua, dos serviços de vigilância e segurança patrimonial
desarmada, diurna e noturna, sendo 01 (um) posto de 24 (vinte e
quatro) horas ininterruptas, inclusive sábados, domingos e feriados
e 01 (um) posto de 44 (quarenta e quatro) horas semanais, de
segunda a sexta-feira, na Sede desta Companhia, de repactuação
do valor mensal do Contrato nº 051/2016, de R$23.202,17 para
R$24.768,49, correspondendo ao percentual de reajuste de 6,751%,
retroativo à 1° de janeiro de 2017, passando o valor anual de
R$278.426,04 para R$297.221,88.
Data da assinatura: 18/04/2017.

Goiânia, 27 de abril de 2017
<#ABC#14207#40#19008/>

Protocolo 14207

<#ABC#14204#40#19005>

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
DE GOIÁS - CODEGO.
Contratada: AVISO URGENTE - CLIPPING E SOFTWARES LTDA -
EPP - CNPJ nº: 00.190.951/0001-70.
Processo nº: 421.03/2017 - SEPNET nº 201710216000020.
Valor dispensável nº 003/2017 - Contrato nº 018/2017
Valor: R$ 5.542,44 - Fonte de Recursos: Próprios.
Objeto: Contratação com a empresa AVISO URGENTE - CLIPPING
E SOFTWARES LTDA - EPP, para prestação de serviços de remessa
e leitura de extratos judiciais, extraídos das publicações do DIÁRIO
DE JUSTIÇA DE GOIÁS e outros.
Vigência: 12 meses - Data da assinatura: 15/04/2017.
Forma de Pagamento: No prazo de até 10(dez) dias corridos após a
data da apresentação da Nota Fiscal/Fatura.
<#ABC#14204#40#19005/>

Protocolo 14204

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 14f313c7

lila-rfs
Realce